Р Е Г И О Н А Л Ь Н А Я  ТАРИФНАЯ КОМИССИЯ
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28 декабря 2018 г. г .Ставрополь № 61/4

Об установлении предельных максимальных уровней тарифов на электриче
скую энергию (мощность), производимую ЗАО «Южная энергетическая ком
пания» (филиал в г. Лермонтове) на территории, технологически не связан
ной с Единой энергетической системой России и технологически изолиро
ванными территориальными электроэнергетическими системами, и потреб
ляемую объектами, введенными в эксплуатацию после 01 июля 2017 года, в
целях заключения двухсторонних договоров купли-продажи электрической
энергии на долгосрочный период 2019-2023 годов

В соответствии с Федеральным законом «Об электроэнергетике»,
постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 г.
№ 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в
электроэнергетике», Федеральным законом от 29 июля 2018 года № 254-ФЗ
«О внесении изменений в Федеральный закон «Об электроэнергетике» по
вопросам заключения двухсторонних договоров купли-продажи
электрической энергии» и на основании Положения о региональной
тарифной комиссии Ставропольского края, утверждённого постановлением
Правительства Ставропольского края от 19 декабря 2011г. № 495-п,
региональная тарифная комиссия Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельные максимальные уровни тарифов на электри
ческую энергию (мощность), производимую ЗАО «Южная энергетическая
компания» (филиал в г. Лермонтове) на территории, технологически не свя
занной с Единой энергетической системой России и технологически изоли
рованными территориальными электроэнергетическими системами, и по
требляемую объектами, введенными в эксплуатацию после 01 июля 2017 го
да, в целях заключения двухсторонних договоров купли-продажи электриче
ской энергии на долгосрочный период 2019-2023 годов, с календарной раз
бивкой, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования.

Председатель региональной
тарифной комиссии
Ставропольского края

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению региональной
тарифной комиссии

Ставропольского края
от 28 декабря 2018 г. Д°61/4

ПРЕДЕЛЬНЫЕ МАКСИМАЛЬНЫЕ УРОВНИ ТАРИФОВ

на электрическую энергию (мощность), производимую ЗАО «Южная энерге
тическая компания» (филиал в г. Лермонтове) на территории, технологически
не связанной с Единой энергетической системой России и технологически
изолированными территориальными электроэнергетическими системами, и
потребляемую объектами, введенными в эксплуатацию после 01 ию
ля 2017 года, в целях заключения двухсторонних договоров купли-продажи
электрической энергии на долгосрочный период 2019-2023 годов

№
п/п

Период регулирования Максимальные уровни
Тарифная ставка

на электрическую
энергию

(руб./МВт-ч)

Тарифная ставка на
мощность

(руб./МВт в месяц)

1 2 3 4

1. с 01.01.2019 по 30.06.2019 2 564,15 245 332,96

2. с 01.07.2019 по 31.12.2019 2 564,15 245 332,96

3. с 01.01.2020 по 30.06.2020 2 564,15 245 332,96

4. с 01.07.2020 по 31.12.2020 2 667,44 257 449,84

5. с 01.01.2021 по 30.06.2021 2 667,44 257 449,84

6. с 01.07.2021 по 31.12.2021 2 723,08 259 940,94

7. с 01.01.2022 по 30.06.2022 2 723,08 259 940,94

8. с 01.07.2022 по 31.12.2022 2 825,12 270 943,90
9. с 01.01.2023 по 30.06.2023 2 825,12 270 943,90
10. с 01.07.2023 по 31.12.2023 2 888,49 275 410,36

Примечание: НДС к 'я^гё^ополнительно